ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

адрес                                                                                         дата

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-527-2803/2025, возбужденное по ч.2 ст.15.33 КоАП РФ в отношении должностного лица –генерального директора наименование организации фио, ...паспортные данные, проживающего по адресу: адрес микрорайон 8А д.2 кв.73, сведений о привлечении к административной ответственности не представлено,

у с т а н о в и л:

фио, являясь генеральным директором наименование организации, и, исполняя должностные обязанности по месту регистрации юридического лица по адресу: адрес, в нарушение ст.24 Федерального закона от дата №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» в срок до 24 время дата не предоставил сведения о начисленных страховых взносах застрахованных лиц наименование организации в составе единой формы ЕФС-1 раздел 2 за 12 месяцев дата в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре, чем дата в время совершил правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.15.33 КоАП РФ.
фио В.А. в судебное заседание не явился, о месте и времени судебного заседания извещен надлежащим образом, об отложении судебного заседания не ходатайствовал.
Мировой судья, руководствуясь ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, счел возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии фио
Изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
В соответствии с ч.2 ст.15.33 КоАП РФ нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.
Согласно ч.1 ст.24 Федерального закона от дата №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», страхователи в установленном порядке осуществляют учет случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний застрахованных и связанного с ними обеспечения по страхованию, ведут государственную ежеквартальную статистическую, а также бухгалтерскую отчетность.
Страхователи ежеквартально не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в территориальный орган страховщика по месту их регистрации сведения о начисленных страховых взносах в составе единой формы сведений, предусмотренной статьей 8 Федерального закона от дата №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования».
В нарушение указанных требований фио в установленные законом сроки не позднее дата (дата выходной день) отчет по форме ЕФС-1 раздел 2 за 12 месяцев дата не представил, фактически предоставив его по телекоммуникационным каналам связи дата.
Виновность фио в совершении вышеуказанных действий подтверждается совокупностью, исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении №860025200458 от дата; копией Выписки Программы Фонда со сведениями о поступлении отчета дата; копией Выписки из ЕГРЮЛ в отношении наименование организации.
Бездействие фио мировой судья квалифицирует по ч.2 ст.15.33 КоАП РФ - нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством является добровольное прекращение противоправного поведения лицом, совершившим административное правонарушение, отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:

признать генерального директора наименование организации фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
В соответствии с требованиями ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности в полном объеме, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (ОСФР по ХМАО-Югре, л/с 04874Ф87010) Банк получателя: РКЦ Ханты-Мансийск/УФК по адрес ИНН получателя: телефон КПП получателя: телефон ОКТМО телефон БИК ТОФК-телефон КБК 79711601230060003140 Счет получателя платежа (номер казначейского счета) 03100643000000018700 Кор/счет 40102810245370000007 КБК –79711601230060003140
УИН 79786002703250124206
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья 						                                      фио

Копия верна:
Мировой судья									      фио